
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado

Via San Martino n° 82
43029 Traversetolo - PR

E-mail:
PEC:
Sito web:

pric819001@istruzione.it
pric819001@pec.istruzione.it
www.ictraversetolo.gov.it

Tel. 0521 842527
Fax 0521 844872

All’Albo on line
Determina per l’affidamento diretto del servizio per la realizzazione dei progetti individualizzati

“Web radio - Radiofficina”
CIG Z703162075

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il PTOF2019/2022;

VISTA la delibera n. 17 del C.I. del 12/02/2021 di approvazione del P.A.;

VISTO i progetti individualizzati “Web radio - Radiofficina”, rivolti ad alcuni alunni della scuola secondaria di
1° grado, aventi lo scopo di utilizzare la web radio e il podcast come strumenti educativi e didattici che
insegnano a comunicare in modo efficace. I laboratori prevedono una fase di ideazione dei contenuti su
tematiche scelte dagli alunni stessi, una fase di registrazione e una fase di postproduzione con la
pubblicazione delle puntate prodotte sul sito di Radiofficina. L’attività radiofonica è tesa a valorizzare il
potenziale di apprendimento degli alunni e a favorirne l’autonomia.

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 e ss. mm.ii.;

VISTO il D. I. n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il finanziamento di €. 3600,00 dei Piani di Zona;

CONSIDERATA la necessità di acquistare un servizio per la realizzazione di n. 6 percorsi formativi e post
produzione podcast rivolto ad alunni  delle classi 1B-C-D e 2A-B-C della scuola secondaria di 1° grado;

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola
non sono disponibili le professionalità richieste;

VALUTATA positivamente la proposta progettuale di “GRUPPO SCUOLA Coop.Soc. a r.l. ETS”;

RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto vista la specificità e la
particolarità del servizio offerto dalla Cooperativa Sociale a r.l. ETS “Gruppo Scuola”;

ACCERTATA la competenza, professionalità ed affidabilità dei formatori della Cooperativa Sociale ETS
individuata;

DETERMINA

● Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
● Di procedere, mediante affidamento diretto, come previsto dall’art. 44 del D.I. n. 129 del 28/08/2018

e dall’art. 36, c. 2, lett. a) del D.lgs.n. 50/2016 e ss,mm.ii.;
● Di affidare alla Cooperativa Sociale a r.l. ETS “GRUPPO SCUOLA” l’incarico di realizzare i

percorsi individualizzati;
● Di impegnare per le finalità di cui sopra un importo pari ad €. 3428,57 (escluso IVA al 5%) da

imputare al relativo capitolo del Bilancio Scuola – E.F. 2021;
● Di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico pro-tempore

Giordano Mancastroppa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giordano Mancastroppa

P
R

IC
81

90
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
61

 -
 1

5/
04

/2
02

1 
- 

62
 -

 U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it

		2021-04-18T14:16:28+0200
	MANCASTROPPA GIORDANO




